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0

2,498 2,497

通信機器借上料、ＩＰ通信網
サービス利用料以外の費用

＜平成２０年度＞
会議録検索システム用過年
度分データ作成業務委託料

インターネットを介して、傍聴に来ることができない方へ
も議会情報を発信し、議会活動への理解を得る機会を
増やすことで、議員の広報・広聴活動の充実と市民の市
政への参加促進を図ります。

最終的 今年度 アクセス数を増やすため、広報に努めます。

議会

年度決算 備　　　　考

0

0

0

1,984

2,710

0

0

0

1,984

平成22年度

5,800

1,500

平成21年度

5,800

3,678

1,500

平成20年度

5,908

1,000

0

0

0

人/年

1,310

指標名 計算式又は指標設定理由

125人／月×12月 人/年

40人／日×25日（定例会・臨時
会ライブ映像）
400人／月×12ヶ月(録画映像)

主要施策

議会のｲﾝﾀｰﾈｯﾄによる情報公開(中継)事
務

公的関与細事務事業名

gikaijimu@city.toon.ehime.jp089-964-4403 メールアドレス

実施計画

0.000

1,984

513

0

平成

Ｄ
Ｏ

全体事業費(Ａ＋Ｂ)

人件費(Ｂ)
正職員工数・経費

臨時職員工数・経費

国・県支出金

地方債

その他特定財源

Ｐ
Ｌ
Ａ
Ｎ

直接事業費

平成

インターネットによる本会議のライブ映像公開

インターネットによる本会議の録画映像公開

インターネットによる会議録（検索機能付）公開

予算費目

一般財源

計(Ａ)

費目名

Ｃ
Ｈ
Ｅ
Ｃ
Ｋ
・
Ａ
Ｃ
Ｔ
Ｉ
Ｏ
Ｎ

二次評価で
の指摘事項

活動内容

5,800

成果指標

1,713

1,500

期間設定なし

一般会計

最終目標

広報・公聴活動の充実のために、今後も必要な事業です。

事業の目的

根拠法令市内外を問わずインターネットを使用する者

5,500

電子情報、メディア媒体の品質や利便性の向上と広報に努めてください。

当面の
課　題

総合計画

会計

0.055

0.000

0.068

0.000

平成

事業期間全部委託

029

課　　名 議会事務局

1022 事務事業名

事業区分

議会事務局事務

非該当

事業の対象

改　革
計　画

中継映像を観た市民からの声が議員にも届いていると聞いています。アクセス数も増えてきており、事業効果が徐々に出てきています。

県下１１市中、インターネットライブ中継・録画中継を行っている市は、当市と新居浜市のみであり、先進的な取り組みとなっています。ＣＡＴＶによ
る放送も１つの手段として考えられますが、そのためには議場内の機器改修が必要である等の課題があり、予算や人員を考慮すると、現状では
現在の方法が最善です。

事業効果をより高めるためにアクセス数を増やします。

達成度

効率性

映像配信システムアクセス
数

会議録検索システムアクセ
ス数

項目

必要性

有効性 様々な理由によって傍聴に来られない方にも議会の様子を知っていただくための有効な手段です。

庶務係
総　合
評価点

Ａ

二次評価者 議会事務局長
総　合
評価点

Ａ 必要性 達成度

2,301

409

0

2,301

効率性有効性

効率性

0.068

1,984

514

電話番号係　　名

施設の維持管理 事業運営方法

庶務係

第６章 みんなでつくる協働・自立のまち政策目標 政策項目

今後の方向性 拡大・充実

必要性 達成度 今後の方向性 現状維持

広報とうおんや議会だよりなどを活用し、議会中継と会議録検索システムについて広報します。

有効性

評　　価　　項　　目　　の　　説　　明　（一次評価者のコメント）

一次評価者




